
OPONENTSKÝ POSUDEK 

diplomové práce 
 

 

Název:  Porovnání vlivu aplikace ultrasonoterapie a vysokovýkonného 

laseru na léčbu patní ostruhy 

 

Diplomantka: Bc. Veronika Stejskalová 

Vedoucí práce: PhDr. Jitka Malá, PhD. 

 

Předložená diplomová práce na téma „Porovnání vlivu aplikace 

ultrasonoterapie a vysokovýkonného laseru na léčbu patní ostruhy“ 

je zpracována na 101 stranách textu, za použití 106 zdrojů.  

 

Cílem předložené práce je cituji „….. posoudit krátkodobý i dlouhodobý efekt 

léčby patní ostruhy za pomoci vysokovýkonného laseru oproti použití 

terapeutického ultrazvuku“. 

 

Téma, které si studentka zvolila, je zajímavé, je možné jej považovat za aktuální 

a jeho řešení za velmi záslužné pro oblast fyzioterapie. 

 

Diplomová práce má klasické členění – osm základních kapitol. Toto je 

v souladu s požadavky, které jsou kladeny na diplomové práce.  

 

Teoretická východiska jsou zpracovaná dostatečně vzhledem k tématice v práci 

řešené, je zařazen vysoký počet správně citovaných pramenů. Všechny pasáže, 

které studentka do této části zařadila jsou jak rozsahem, tak obsahem 

zpracovány plně vyhovujícím způsobem. V poslední části této kapitoly 

vymezuje výzkumný problém, což velmi oceňuji. 

 

Metodologické postupy práce, které studentka zvolila, jsou rovněž plně 

vyhovující, a především transparentní vzhledem ke stanoveným cílům. 

Výzkumné otázky a hypotézy jsou formulovány srozumitelně, postup řešení 

celého šetření je vyhovující vzhledem k charakteru práce. Za účelem naplnění 

vymezeného cíle studentka připravila šetření v praxi, které úspěšně realizovala. 

Výsledky, které získala, prezentuje za pomocí tabulek a názorných grafů.  

 

Kapitola diskuse je velmi kvalitní, snad jenom by bylo vhodnější, resp. pro 

čtenáře snadnější, kdyby diskuse byla členěna do podkapitol. 

 

 



Formální stránka práce je na dobré úrovni, studentka používá srozumitelný 

jazyk, nenalezla jsem překlepy. 

 

Současně prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala, že v práci jsou 

odkazované zdroje řádně citovány a/nebo parafrázovány, dva systémy pro 

kontrolu plagiátů ukazují shodu 10 a 19 procent.  

 

Práci shledávám velmi kvalitní a je obtížné jí cokoliv vytknout. Naopak 

vzhledem k její kvalitě a výsledkům, ke kterým studentka dospěla by si 

výsledky zasloužily publikování v odborném periodiku. 

 

Závěr: 

Předložená diplomová práce plně splňuje požadavky, které jsou na diplomové 

práce kladeny. Doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout diplomovou práci 

Bc. Veroniky Stejskalové a navrhuji hodnocení stupněm výborně. 

 

Dotaz pro obhajobu: 

Pohovořte o dopadu výsledků z vaší práce do praxe. 

 

v Praze 10.05. 2024 

 

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc. 

     katedra fyzioterapie UK FTVS 

 
 


